A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Junho de 2023.

OBJETO: contratação da empresa ADAIR VIZENTINI
NARCIZO - ME para apresentação da banda/cantor
KAYLA OLIVEIRA na programação da “FESTA JUNINA
DA COMUNIDADE RODOCON”, no dia 30 de junho de
2023, em São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: 3.000,00
DATA DA ASS.: 28/06/2023.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 013.501/2023
FISCAL: Bárbara de Souza Engelhardt Periz (Titular),
Marlon Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695. 0045.2.108
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III da Lei 8.666/93
CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0147

São Mateus/ES, 28/06/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1115597

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Município de São

Mateus-ES

CONTRATO Nº. 284/2023
CONTRATADA: VALCELIA MACEDO ALVES- ME (CNPJ
31.832.354/0001-26)
OBJETO: contratação da empresa VALCELIA MACEDO
ALVES - ME, para apresentação das bandas/cantores
ALEX SHOW, DEVACIR E CIRLA e KARGA PESADA na
programação dos” FESTEJOS DE SÃO JOÃO DE BARRA
SECA”, no dia 30 de junho e 01 de julho de 2023, em
São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: 8.000,00
DATA DA ASS.: 28/06/2023.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 013.839/2023
FISCAL: Bárbara de Souza Engelhardt Periz (Titular),
Marlon Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695. 0045.2.108
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III da Lei 8.666/93
CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0157

São Mateus/ES, 28/06/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1115624

EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Sec. de Administração e Recursos
Humanos/ Município de São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO N°:056/2021
CONTRATADA: J. I. LOCACAO DE IMOVEIS LTDA
(CNPJ/MF: 27.992.973/0001-00)
OBJETO: ELEVAR o valor total em mais R$ 443.043,60
e prorrogar o prazo em mais 12 (doze)meses.
DATA DA ASS.: 28/06/2023
PROCESSO: 013.387/2023

São Mateus/ES, 28/06/2023.
RITA DE CASSIA P. COSTA

Decreto nº 14.397/2023
Sec. de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 1115241

Câmaras

São Mateus

COMUNICADO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2023 e 002/2023

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, considerando a Decisão Monocrática
nº00945/2023-2 do Tribunal de Contas do
Estado do Espírito Santo,  a Comissão Especial
Organizadora do Concurso Público, torna público
a SUSPENSÃO do Contrato nº001/2023  e
consequentemente  os Editais dos Concursos
nº 001 e 002/2023.

JAILSON BARBOSA
Presidente  da CEOCP

Protocolo 1115760

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

EXTRATO DE CONTRATO
N° 011/2023/FMS

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI/ES.
Contratada: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 01.712.282/0001-12.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de locação de 01 (um) veículo tipo micro
ônibus, com capacidade de 24 passageiros, janela de
abrir, com ar condicionado, ano 2011 ou superior,
carro reserva com as mesmas características,
para transportes de pacientes saindo de Mucurici/
ES, com rotas para cidade de Nova Venécia, São
Mateus e Conceição da Barra, para realização de
procedimentos médicos especializados e consultas.
VALOR GLOBAL: R$ 288.000,00 (Duzentos e
oitenta e oito mil reais). VIGÊNCIA FINAL: Até 26
de junho de 2024.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023/FMS.
ID CidadES TCE/ES 2023.049E0500001.01.0004

Mucurici/ES, 27 de junho de 2023.
Emanuele Rodrigues da Silva

Gestora Municipal do FMS
Protocolo 1115643

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 101/2019

PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 510569, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2018.
PROCESSO Nº 582550/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
CONTRATADA: ALMA CAPIXABA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 11.077.514/0001-61
DO OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 7:57:54 Código de Autenticação: e0673a47